
 
Ministe ro del l ’ Is truzione ,  del l ’Univers i tà e del la Ricerca  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX  Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Duccio Di Leo 

E mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
Tel +39 0583 422228 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Carmela Barabino Vanda 
E mail: carmela.vanda@istruzione.it 
Tel.n. + 39 0583 422210 

 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il decreto legislativo n. 297/94; 
 
VISTA  la legge 3 maggio 1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 
 
VISTA  la legge 4 giugno 2004 n. 143; 
 
VISTA  la legge 27 dicembre 2006 n. 296; 
 
VISTO  il D.M. n. 235/2014 di aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento del personale docente 

ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio scolastico 2014/17; 
 
VISTO  il decreto di questo Ufficio n. 2539 del 22 agosto 2014 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive ad esaurimento; 
 
VISTO  il proprio decreto n.2841 del 11.10.2016 con il quale si è data esecuzione al decreto  cautelare 

del TAR LAZIO  Sezione terza bis n.5732/2016 R.G. 9583/16; 
 

PRESO ATTO dell’ ordinanza n. 6518/2016 sul ricorso n. 9583/2016 con i quali provvedimenti il TAR per 
il Lazio accoglie la domanda dei ricorrenti in possesso del diploma magistrale conseguito 
entro l’anno scolastico 2001/02 e dispone l’inserimento nella GAE a ogni effetto, inclusa la 
eventuale stipula con riserva di contratti; 

 

VISTE  le note n.15457 del 20/05/2015, n. 19621 del 06/07/2015, con cui il MIUR precisa che l’inserimento 
nelle GAE può essere: a pieno titolo per i destinatari di sentenze favorevoli definitive; con 
riserva per i destinatari di ordinanze cautelari favorevoli; 

 

RITENUTO di dover dare esecuzione al citati provvedimenti del TAR per il Lazio- decreto n.5732/2016 e 
ordinanza n. 6518/2016 nelle more del giudizio di merito; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni esposte in premessa, in adempimento dei provvedimenti del TAR per il Lazio –decreto n. 
5732/2016 e ordinanza n.6518/2016 sul ricorso n. 9583/2016, i ricorrenti, in possesso del diploma magistrale 
conseguito entro il 2001/02, sotto elencati sono inclusi con riserva nella GAE di scuola dell’infanzia e/o di 
scuola primaria a ogni effetto, compresa la eventuale stipula di contratto con riserva fino all’emanazione del 
provvedimento del giudizio definitivo sul contenzioso in atto: 
 
Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risultano inseriti in docenti in elenco, vorranno 
trasferire le posizioni dalla II fascia alla I fascia, assegnando loro il punteggio indicato nel dispositivo. 

 Gli effetti del presente provvedimento sono condizionati all’esito del giudizio di merito e di eventuali 
gravami con espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare  il presente inserimento all’esito degli 
stessi. 

Avverso il presente  provvedimento, atto di rettifica delle graduatorie , possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

MIUR.AOOUSPLU.REGISTRO UFFICIALE(U).0003442.24-11-2016



 
Ministe ro del l ’ Is truzione ,  del l ’Univers i tà e del la Ricerca  

Uff i c io  Scolast i co Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX  Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 

 

Responsabile del procedimento 
Duccio Di Leo 

E mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 
Tel +39 0583 422228 

 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Referente: 
Carmela Barabino Vanda 
E mail: carmela.vanda@istruzione.it 
Tel.n. + 39 0583 422210 

 

 

L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle modifiche 
necessarie. 

Il presente provvedimento avente valore di notifica agli interessati sarà pubblicato sul sito web dello 
scrivente Ufficio  www.usplucca.it    
 

 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa  Donatella Buonriposi 

         (firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs n.39/1993) 
 
 
 
 
 

 
 

 


